
Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/42  
 

Usnesení 
101. schůze rady města 
konané dne 11.05.2021 

čís. 06572/RM1822/101-06621/RM1822/101 

  
  
  
 

  
  
  
 

____________________________ 

Ing. Tomáš Macura, MBA 
primátor 
  
  
  
  
 

____________________________ 

Mgr. Radim Babinec 
náměstek primátora 
  
  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/42  
 

  
Přehled usnesení rady města dle čísel ze dne: 11.05.2021 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

06572/RM1822/101 RM_M 0 Schválení programu 101. schůze rady města 

konané dne 11.05.2021 

35 

06573/RM1822/101 RM_M 1 Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k. ú. 

Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava 

08 

06574/RM1822/101 RM_M 2 Podnět ke zrušení odboru výstavby, dopravy 

a životního prostředí při ÚMOb ve Svinově 

28 

06575/RM1822/101 RM_M 3 Návrh na poskytnutí mimořádných neinvestičních 

účelových dotací z rozpočtu statutárního města 

Ostravy pro rok 2021 v oblasti rodinná politika 

60 

06576/RM1822/101 RM_M 4 Návrh na naložení s neupotřebitelným majetkem 

v užívání Magistrátu města Ostravy 

84 

06577/RM1822/101 RM_M 5 Návrh na uzavření smlouvy o zřízení věcného 

břemene k pozemkům ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy, pro ČEZ Distribuce, a. s. 

08 

06578/RM1822/101 RM_M 6 Poskytnutí bezúročných zápůjček za účelem 

předfinancování výdajů na pořízení kotle v rámci 

dotačního programu “Kotlíkové dotace 

v Moravskoslezském kraji - 3. výzva” 

80 

06579/RM1822/101 RM_M 7 Návrh na uzavření dodatků ke smlouvám 

o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti, uzavření 

dohody o zrušení smlouvy o zřízení věcného 

břemene a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o 

zřízení služebnosti 

08 

06580/RM1822/101 RM_M 8 Změna účelu environmentální akce “Den Země” 

střediska volného času Korunka, 

Ostrava-Mariánské Hory 

80 

06581/RM1822/101 RM_M 9 Návrh na záměr města prodat nemovité věci 

v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava v rámci 

stavby “Rozvoj vodíkové mobility v Ostravě, 

1.  etapa” 

08 

06582/RM1822/101 RM_M 10 Návrh na záměr města darovat nemovité věci v k.ú. 

Muglinov, obec Ostrava 

08 

06583/RM1822/101 RM_M 11 Návrh na uzavření “Smlouvy o smlouvě budoucí 

o zřízení služebnosti a o právu provést stavbu” 

v souvislosti se stavbou “Odkanalizování lokality 

Pod Kaplí a Nad Kaplí, 1. etapa” 

05 

06584/RM1822/101 RM_M 12 Návrh na uzavření “Smluv o zřízení služebností” 

v souvislosti se stavbou “Rekonstrukce VO oblast 

Slívova” 

05 

06585/RM1822/101 RM_M 14 Financování realizace projektu “Sanace bývalého 

areálu koupaliště v Ostravě - Radvanicích” 

50 

06586/RM1822/101 RM_M 15 Návrh na schválení Dodatku č. 11 ke Zřizovací 

listině právnické osoby Dětské centrum Domeček, 

86 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/42  
 

příspěvková organizace 

06587/RM1822/101 RM_M 16 Schválení přípravy a podání žádostí o dotaci u 3 

projektů příspěvkových organizací odboru SVZ 

z programu 013 310 Rozvoj a obnova materiálně 

technické základny sociálních služeb 2016-2024 

86 

06588/RM1822/101 RM_M 17 Návrh na vyřazení a likvidaci neupotřebitelných 

movitých věcí statutárního města Ostravy, 

předaných k hospodaření právnické osobě Domov 

Sluníčko, Ostrava-Vítkovice, příspěvková 

organizace, IČO 70631832, se sídlem Syllabova 

2886/19, 703 00 Ostrava - Vítkovice 

41 

06589/RM1822/101 RM_M 18 Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytování služeb 

outsourcingu informačních technologií pro 

Centrum sociálních služeb Poruba, p. o. 

83 

06590/RM1822/101 RM_M 19 Návrh Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 

č. 3143/2020/OI/VZ ze dne 04.01.2021 na realizaci 

stavby “Rozšíření ul. Hlučínské před křižovatkou s 

ul. Slovenskou”, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

05 

06591/RM1822/101 RM_M 20 Úprava rozpočtu 07 

06592/RM1822/101 RM_M 21 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo 

č. 1383/2020/OI/VZ na realizaci stavby ,, 

„Kanalizace a ČOV Koblov – Antošovice I. etapa´´ 

a ,,Kanalizace a ČOV Koblov – Antošovice, II. 

Etapa“ 

05 

06593/RM1822/101 RM_M 22 Návrh na záměr města prodat nemovité věci 

v k.ú. Michálkovice a k.ú. Polanka nad Odrou, 

obec Ostrava 

08 

06594/RM1822/101 RM_M 23 Návrh na uzavření dodatků mezi statutárním 

městem Ostrava a těmito správci inženýrských sítí 

ve vztahu ke GISMO: Ostravské vodárny 

a kanalizace a.s.; Dopravní podnik Ostrava a.s. 

83 

06595/RM1822/101 RM_M 24 Udělení souhlasu pro potřeby startu a přistání 

bezpilotního letounu - dronu v k. ú. Moravská 

Ostrava a v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

08 

06596/RM1822/101 RM_M 25 Návrh na uzavření dodatku č. 3 k Smlouvě 

o výpůjčce ev. č. 3028/2011/MJ, ve znění dodatků 

č. 1 a č. 2 

08 

06597/RM1822/101 RM_M 26 Udělení předchozího souhlasu s nabytím darů do 

vlastnictví právnické osoby Městská nemocnice 

Ostrava, příspěvková organizace, IČO 00635162, 

se sídlem Nemocniční 898/20a, 728 80 Ostrava - 

Moravská Ostrava 

40 

06598/RM1822/101 RM_M 27 Návrh termínů konání schůzí rady města a zasedání 

zastupitelstva města na 2. pololetí 2021 

28 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/42  
 

06599/RM1822/101 RM_M 28 Návrh odpovědi na dopis “Autorů výzvy” ze dne 

22.4.2021, adresovaný radě města, ve věci 

nesouhlasu s mimořádnými opatřeními ve školách 

91 

06600/RM1822/101 RM_M 29 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 

č. 0323/2020/OI/VZKÚ ze dne 17.1.2020 ke 

stavbě “Odkanalizování ulic K Odře a Smrčkova 

v Ostravě - Výškovicích”, v k.ú. Výškovice 

u Ostravy 

05 

06601/RM1822/101 RM_M 30 Návrh na záměr města propachtovat pozemek 

v k. ú. Třebovice ve Slezsku, obec Ostrava 

08 

06602/RM1822/101 RM_M 31 Návrh na souhlas vlastníka pozemků s realizací 

stavby a návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce na 

nemovitosti v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 

s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR 

08 

06603/RM1822/101 RM_M 32 Návrh na záměr města prodat pozemky 

v k. ú. Lhotka u Ostravy, obec Ostrava, návrh na 

záměr směnit části pozemků v k.ú. Mariánské 

Hory, obec Ostrava a návrh na svěření nemovitých 

věcí městskému obvodu 

08 

06604/RM1822/101 RM_M 33 Návrh na jmenování člena dozorčí rady obecně 

prospěšné společnosti Renarkon, o.p.s. 

28 

06605/RM1822/101 RM_M 34 Návrh na poskytnutí neinvestiční účelové dotace 

společnosti Černá louka s. r. o. na realizaci projektu 

Ostravské Vánoce 2021 

01 

06606/RM1822/101 RM_M 35 Návrh na vyčlenění bytu č. 23 v novostavbě na ul. 

Janáčkova, Ostrava-Moravská Ostrava pro potřeby 

nájemního bydlení poskytovaného osobám 

působícím v organizacích významně ovlivňujících 

další rozvoj statutárního města Ostravy a stanovení 

minimální výše nájemného pro daný byt 

08 

06607/RM1822/101 RM_M 36 Návrh na uzavření Smlouvy o zřízení práva stavby 

s vlastníkem AKORD & POKLAD, s.r.o., se 

sídlem náměstí SNP 1, Ostrava - Zábřeh 

08 

06608/RM1822/101 RM_M 37 Návrh na záměr města prodat pozemky ve 

vlastnictví statutárního města Ostravy 

v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 

08 

06609/RM1822/101 RM_M 38 Návrh na uzavření dodatku č. 4 k Smlouvě o nájmu 

ev. č. 2636/2017/MJ, ve znění dodatků č. 1, č. 2 a č. 

3 

08 

06610/RM1822/101 RM_M 39 Dopis Rady města Ostravy zastupitelstvu MSK 89 

06611/RM1822/101 RM_M 40 Udělení souhlasu s přijetím nového člena do 

nájemcovy domácnosti 

08 

06612/RM1822/101 RM_M 41 Návrh prodat pozemky v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava - ul. Vojanova 

08 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/42  
 

06613/RM1822/101 RM_MZP 1 Projednání vybraných bodů řádné valné hromady 

obchodní společnosti Ostravské vodárny 

a kanalizace a.s. 

07 

06614/RM1822/101 RM_VZ 1 VZMR na nákup velkoobjemových tiskáren od 

společnosti XEVOS Solutions s.r.o. 

83 

06615/RM1822/101 RM_VZ 2 VZMR Nákup notebooků od spol. KompIT, s.r.o. 83 

06616/RM1822/101 RM_VZ 3 Veřejná zakázka “Cyklistické řešení na ul. Na 

Rovince (TDS+BOZP)”, poř. č. 60/2021 

05 

06617/RM1822/101 RM_VZ 4 Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu 

na provedení opravy oplocení areálu střelnice na 

ul. Plzeňská, Ostrava-Hulváky. 

84 

06618/RM1822/101 RM_VZ 5 Veřejná zakázka “Ostravou na alternativní pohon 

III”, poř. č. 014/2021 

84 

06619/RM1822/101 RM_VZ 6 Veřejná zakázka “Zabezpečení budovy Nové 

radnice - recepce”, poř. č. 039/2021 

05 

06620/RM1822/101 RM_VZ 7 Veřejná zakázka „Dodávky zemního plynu pro 

statutární město Ostrava a městské organizace na 

roky 2022 - 2023“ poř. č. 32/2021 

84 

06621/RM1822/101 RM_VZ 8 Veřejná zakázka “Dětské centrum Domeček - 

PD+IČ+AD”, poř. č. 040/2021 

05 

  
Materiály, které byly staženy: 
  

 Materiál 
  

Název zn.předkl. 

  RM_M 13 Strategie řízení příspěvkových organizací v oblasti 

sociálních služeb - návrh 

86 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/42  
 

RM_M 0 
Schválení programu 101. schůze rady města konané dne 11.05.2021 
  
Usnesení číslo: 06572/RM1822/101 

(zn.předkl.) 
35 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
program 101. schůze rady města konané dne 11.05.2021 

  

 
RM_M 1 
Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 06573/RM1822/101 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

   

s návrhem na záměr města prodat níže uvedené nemovité věci v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec 

Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu, a to: 

 

- pozemek p.č.st. 4192, jehož součástí je stavba bez čp/če, obč. vybavenost 

- část pozemku p.p.č. 612/57, ost. plocha, ost. komunikace o výměře 9.649 m2, oddělenou dle 

návrhu geometrického plánu č. 3685-20/2021, vyhotoveného pro k.ú. Zábřeh nad Odrou, nově 

označenou jako pozemek p.p.č. 612/138, ost. plocha, zeleň včetně součástí (zpevněných ploch) 

za účelem výstavby objektu nebo souboru objektů bydlení a občanské vybavenosti dle studie 

“MAPPA”, která je přílohou č. 3 předloženého materiálu, za následujících podmínek: 

- zřízení věcného práva předkupního do doby kolaudace stavby, 

- investor stavby bude vybrán ve spolupráci se statutárním městem Ostrava, 

- nabízena min. kupní cena činí 1500,- Kč/m2 + DPH v zákonné výši, 

- investor předloží architektonickou studii v rozsahu výkres, pohledy, vizualizace, 

- investor předloží časový harmonogram výstavby, 

- investor zapracuje a opraví umělecké dílo „Památník budování socialismu/Komunisté“ jako 

součást objektu nebo souboru objektů občanské vybavenosti, případně navrhne přemístění na 

vhodnější místo 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo rozhodnout o prodeji a právo 

kdykoliv tento záměr zrušit  

 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/42  
 

  

2) ukládá 

   

náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 19.05.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 2 
Podnět ke zrušení odboru výstavby, dopravy a životního prostředí při 
ÚMOb ve Svinově 
  
Usnesení číslo: 06574/RM1822/101 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 

  
1) projednala 

   

podnět Ing. arch. XXXXXX XXXX dle přílohy č. 1 tohoto materiálu 

 

  

2) doporučuje 

   

zastupitelstvu města 

 

schválit odpovědní dopis Ing. arch. XXXXXX XXXX ve znění dle přílohy č. 2 předloženého 

materiálu 

 

  

3) ukládá 

   

primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA 

předložit zastupitelstvu města ke schválení bod 2) tohoto usnesení  

 

  

 Vyřizuje: Mgr. Renata Kolková, MPA, T: 19.05.2021 

 vedoucí odboru legislativního a právního 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/42  
 

RM_M 3 
Návrh na poskytnutí mimořádných neinvestičních účelových dotací 
z rozpočtu statutárního města Ostravy pro rok 2021 v oblasti rodinná 
politika 
  
Usnesení číslo: 06575/RM1822/101 

(zn.předkl.) 
60 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o poskytnutí mimořádných neinvestičních účelových dotací z rozpočtu statutárního města 

Ostravy pro rok 2021 příjemcům dotací uvedených v příloze č. 1 předloženého materiálu, a to ve 

výši a za podmínek uvedených v příloze č. 1 a dle důvodové zprávy předloženého materiálu, a o 

uzavření smluv o poskytnutí neinvestičních účelových dotaci mezi statutárním městem Ostrava a 

příjemci neinvestičních účelových dotací dle tohoto bodu usnesení, přílohy č. 2 a důvodové 

zprávy předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtového opatření, kterým se: 

-           s n i ž u j í 

ostatní neinvestiční výdaje na ORJ 160 

na § 4339, pol. 5901, ÚZ 7315                                                             o          475 tis. Kč 

-           z v y š u j í 

neinvestiční transfery na ORJ 160 

§ 4339, pol. 5212, ÚZ 7315                                                                 o            30 tis. Kč 

§ 4339, pol. 5221, ÚZ 7315                                                                 o            78 tis. Kč 

§ 4339, pol. 5222, ÚZ 7315                                                                 o          327 tis. Kč 

§ 4339, pol. 5223, ÚZ 7315                                                                 o            40 tis. Kč 

  

3) ukládá 

   

vedoucímu odboru financí a rozpočtu  

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/42  
 

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.05.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 4 
Návrh na naložení s neupotřebitelným majetkem v užívání Magistrátu 
města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 06576/RM1822/101 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o vyřazení neupotřebitelného majetku statutárního města Ostravy v rozsahu a způsobem dle 

předloženého materiálu -  fyzickou likvidací 

  

2) jmenuje 

  
likvidační komisi, která o provedené likvidaci pořídí likvidační protokol dle “Směrnice 2/2007 

pro evidenci majetku” a jmenuje její členy:  

 

předseda: 

 

Ing. René Bartoš - vedoucí odboru hospodářské správy                    

členové:  

 

Bc. Helena Tichavská, MPA - odbor projektů IT služeb a outsourcingu     

  

Ing. Jarmila Kopelová -  odbor hospodářské správy 

                                                                                                                                          

  

 
RM_M 5 
Návrh na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene k pozemkům ve 
vlastnictví statutárního města Ostravy, pro ČEZ Distribuce, a. s. 
  
Usnesení číslo: 06577/RM1822/101 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně vlastníka zřídit věcné břemeno a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene zřízení 

a provozování podzemního kabelového vedení NN k pozemkům ve vlastnictví statutárního 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/42  
 

města Ostravy: 

p. p. č. 983/1 - ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha, 

p. p. č. 983/10 - ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha 

v k. ú. Staré Hamry 2, obec Ostravice, s oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 247 29 035 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 6 
Poskytnutí bezúročných zápůjček za účelem předfinancování výdajů na 
pořízení kotle v rámci dotačního programu “Kotlíkové dotace 
v Moravskoslezském kraji - 3. výzva” 
  
Usnesení číslo: 06578/RM1822/101 

(zn.předkl.) 
80 

  
k usnesení č. 01607/RM1822/25 
k usnesení č. 0421/ZM1822/7 
k usnesení č. 01978/RM1822/29 
k usnesení č. 02183/RM1822/32 
  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí bezúročných zápůjček v celkové výši 300 000 Kč fyzickým osobám 

uvedeným jako vydlužitelé v návrzích smluv v přílohách č. 1 a 2 předloženého materiálu za 

účelem předfinancování výdajů na pořízení nových zdrojů vytápění v rámci dotačního programu 

“Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji - 3. výzva” a o uzavření příslušných smluv o 

zápůjčkách dle příloh č. 1 a 2 předloženého materiálu mezi statutárním městem Ostrava a shora 

uvedenými fyzickými osobami 

  

2) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Kateřině Šebestové 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Bc. Pavel Valerián, Ph.D., MBA, T: 19.05.2021 

 vedoucí odboru ochrany životního prostředí 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/42  
 

RM_M 7 
Návrh na uzavření dodatků ke smlouvám o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti, uzavření dohody o zrušení smlouvy o zřízení věcného 
břemene a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
  
Usnesení číslo: 06579/RM1822/101 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

ev. č. 1843/2019/MJ ze dne 31. 5. 2019, 

s budoucím oprávněným: 

KRASSPOL a. s. 

se sídlem Muglinovská 2015/10, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO 646 09 847, 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

   

na straně vlastníka uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti ev. 

č. 2204/2019/MJ ze dne 24. 6. 2019, 

s budoucím oprávněným: 

Vodovody a kanalizace Hlučín, s. r. o. 

se sídlem Ostravská 124/18, 748 01 Hlučín 

IČO 259 14 685, 

dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

  
na straně oprávněného uzavřít dohodu o zrušení smlouvy o zřízení věcného břemene 

ev. č. 05112/2000/MJ ze dne 4. 8. 2000 k pozemku: 

parc. č. 207/1 – zahrada 

v k. ú. Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava, 

s vlastníkem: 

XXXXX XXXXXXXX, rok narození XXXX 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/42  
 

bydliště XXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXXXX, 

dle přílohy č. 9 předloženého materiálu 

  

4) rozhodla 

  
na straně budoucího oprávněného uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě kanalizace DN400, DN300 k pozemkům: 

p. p. č. 388/87 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

p. p. č. 388/88 – ostatní plocha, manipulační plocha, 

oba v k. ú. Zábřeh – Hulváky, obec Ostrava, 

s vlastníkem: 

VÍTKOVICE STEEL, a. s. 

se sídlem Českobratrská 3321/46, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO 27801454, 

dle přílohy č. 11 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 8 
Změna účelu environmentální akce “Den Země” střediska volného času 
Korunka, Ostrava-Mariánské Hory 
  
Usnesení číslo: 06580/RM1822/101 

(zn.předkl.) 
80 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o změně účelu neinvestičního příspěvku environmnetální akce “Den Země” žadateli:  Středisko 

volného času Korunka, Ostrava-Mariánské Hory, příspěvková organizace na realizaci 

environmnetální akce „Podzimní ekologické dny“ v termínech od září do prosince 2021 dle 

přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 
RM_M 9 
Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. Slezská Ostrava, obec 
Ostrava v rámci stavby “Rozvoj vodíkové mobility v Ostravě, 1. etapa” 
  
Usnesení číslo: 06581/RM1822/101 

(zn.předkl.) 
08 

 
Rada města 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/42  
 

1) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat nemovité věci, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, a to: 

- pozemek parc.č. 4123, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, nesvěřený městskému obvodu 

Slezská Ostrava, 

- část pozemku parc.č. 4121/1,  o výměře 2 488 m2, oddělena a označena jako pozemek 

parc.č. 4121/1, dle geometrického plánu č. 4548-39/2021, ve vlastnictví statutárního města 

Ostrava, svěřený MOb Slezská Ostrava 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit návrh dle bodů 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 19.05.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 10 
Návrh na záměr města darovat nemovité věci v k.ú. Muglinov, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 06582/RM1822/101 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města darovat nemovité věci, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, a to: 

- pozemek p.č.st. 1611, 

- pozemek p.č.st. 1448, 

- pozemek p.č.st. 1449, 

- pozemek p.č.st. 1450 

- pozemek p.č.st. 1452, 

- pozemek p.č.st. 1453, 

- pozemek p.č.st. 1454, 

- pozemek p.č.st. 1455, 

- pozemek p.č.st. 1456, 

- pozemek p.č.st. 1457, 

- pozemek p.č.st. 1458, 

- pozemek p.č.st. 1459, 

- pozemek p.č.st. 1460, 

- pozemek p.č.st. 1461, 

- pozemek p.č.st. 1462, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/42  
 

- pozemek p.č.st. 1463, 

- pozemek p.č.st. 1473,  

- pozemek p.č.st. 1474, 

- pozemek p.č.st. 1475, 

- pozemek p.č.st. 1476, 

- pozemek p.č.st. 1477, 

- pozemek p.č.st. 1478, 

- pozemek p.č.st. 1479, 

- pozemek p.č.st. 1480, 

- pozemek p.č.st. 1481, 

- pozemek p.č.st. 1482, 

- pozemek p.č.st. 1483, 

- pozemek p.č.st. 1484, 

- pozemek p.č.st. 1485, 

- pozemek p.č.st. 1486, 

- pozemek p.č.st. 1487, 

- pozemek p.č.st. 1684 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit návrh dle bodů 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 19.05.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 11 
Návrh na uzavření “Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti 
a o právu provést stavbu” v souvislosti se stavbou “Odkanalizování 
lokality Pod Kaplí a Nad Kaplí, 1. etapa” 
  
Usnesení číslo: 06583/RM1822/101 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření “Smlouvy o smlouvě budoucí  o zřízení služebnosti a o právu provést stavbu” 

v souvislosti se stavbou “Odkanalizování lokality Pod Kaplí a Nad Kaplí, 1. etapa” mezi 

budoucím povinným: 

Asental Land, s.r.o. 

Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO: 27769143 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/42  
 

a 

budoucím oprávněným: 

Statutární město Ostrava 

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 12 
Návrh na uzavření “Smluv o zřízení služebností” v souvislosti se 
stavbou “Rekonstrukce VO oblast Slívova” 
  
Usnesení číslo: 06584/RM1822/101 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření “Smlouvy o zřízení služebnosti v souvislosti se stavbou “Rekonstrukce VO oblast 

Slívova” mezi vlastníky: 

XXXXX XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXX XXX XXXXXXXXXX 

a 

XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXX XXX XXXXXXXXXX 

a 

oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
o uzavření “Smlouvy o zřízení služebnosti v souvislosti se stavbou “Rekonstrukce VO oblast 

Slívova” mezi vlastníkem: 

Ostravská univerzita 

Dvořákova 138/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO: 61988987 

a 

oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/42  
 

RM_M 14 
Financování realizace projektu “Sanace bývalého areálu koupaliště 
v Ostravě - Radvanicích” 
  
Usnesení číslo: 06585/RM1822/101 

(zn.předkl.) 
50 

  
k usnesení č. 6913/90 
  
Rada města 

  
1) bere na vědomí 

  
předložení dokumentů na Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR a Ministerstvo Financí ČR za 

účelem zahájení výběrového řízení na realizaci akce  ”Sanace bývalého areálu koupaliště 

v Ostravě - Radvanicích” podporované z dotace, schválené Mesiresortní komisí, ustanovenou na 

základě Usnesení vlády č. 756 ze dne 5. srpna 2002 v rámci projektu podpory “ Revitalizace 

Moravskoslezského kraje”, 

  

2) schvaluje 

  
financování projektu “Sanace bývalého areálu koupaliště v Ostravě - Radvanicích” v celkové 

výši 45 848 tis. Kč 

v roce 2022 na spolufinancování 6 497 tis. Kč 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

  

3) ukládá 

   

městskému obvodu Radvanice a Bartovice 

zajistit spolufinancování projektu v rámci specifikace nároků na rozpočet statutárního města 

Ostravy dle bodu 2) tohoto usnesení. 

 

  

 Vyřizuje: Bc. Aleš Boháč, MBA, T: 30.11.2021 

 starosta městského obvodu Radvanice a Bartovice 

  
 

RM_M 15 
Návrh na schválení Dodatku č. 11 ke Zřizovací listině právnické osoby 
Dětské centrum Domeček, příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 06586/RM1822/101 

(zn.předkl.) 
86 

  
k usnesení č. 05545/RM1822/81 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/42  
 

Rada města 

  
1) doporučuje 

  
schválit Dodatek č. 11 ke Zřizovací listině ze dne 21.5.2014, dle přílohy č. 3 předloženého 

materiálu, právnické osoby Dětské centrum Domeček, příspěvková organizace se sídlem 

Jedličkova 1025/5, 700 30  Ostrava-Zábřeh, IČO 70631956, kterým se aktualizuje předmět 

činnosti dle nových rozhodnutí z dubna 2021, vydaných Krajským úřadem Moravskoslezského 

kraje, které tvoří přílohy č. 1 a 2 předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
stanovit, že Dodatek č. 11 Zřizovací listiny uvedený v bodu 1) tohoto usnesení podepíše spolu s 

primátorem Ing. Tomášem Macurou, MBA, náměstek primátora Ing. Zbyněk Pražák, Ph.D. 

  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., 

předložit zastupitelstvu města ke schválení návrh dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 19.05.2021 

 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

  
 

RM_M 16 
Schválení přípravy a podání žádostí o dotaci u 3 projektů příspěvkových 
organizací odboru SVZ z programu 013 310 Rozvoj a obnova materiálně 
technické základny sociálních služeb 2016-2024 
  
Usnesení číslo: 06587/RM1822/101 

(zn.předkl.) 
86 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
přípravu a podání žádosti o dotaci pro projekt „Rekonstrukce a inovace stravovacího provozu“ 

(Domov Sluníčko) v rámci výzvy č. 9 z programu 013 310 Rozvoj a obnova materiálně 

technické základny sociálních služeb 2016-2024 (dále jen dotační program MPSV) 

  

2) schvaluje 

  
přípravu a podání žádosti o dotaci pro projekt „Rekonstrukce stravovacího provozu“ (Domov 

Iris) v rámci výzvy č. 9 z dotačního programu MPSV 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/42  
 

3) schvaluje 

  
přípravu a podání žádosti o dotaci pro projekt „Modernizace vybavení stravovacích provozů 

a prádelny“ (Čtyřlístek) v rámci výzvy č. 9 z dotačního programu MPSV 

  

4) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy – odboru strategického rozvoje 

zajištění předložení žádosti o dotaci a všech jejích příloh pro projekt „Rekonstrukce a inovace 

stravovacího provozu “ (Domov Sluníčko) dle bodu 1) tohoto usnesení v souladu s podmínkami 

výzvy č. 9 z dotačního programu MPSV 

  

 Vyřizuje: Ing. Václav Palička, T: 20.06.2021 

 vedoucí odboru strategického rozvoje 

  
5) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy – odboru strategického rozvoje 

zajištění předložení žádosti o dotaci a všech jejích příloh pro projekt „Rekonstrukce 

stravovacího provozu“ (Domov Iris) dle bodu 2) tohoto usnesení v souladu s podmínkami výzvy 

č. 9 z dotačního programu MPSV 

  

 Vyřizuje: Ing. Václav Palička, T: 20.06.2021 

 vedoucí odboru strategického rozvoje 

  
6) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy – odboru strategického rozvoje 

zajištění předložení žádosti o dotaci a všech jejích příloh pro projekt „Modernizace vybavení 

stravovacích provozů a prádelny“ (Čtyřlístek) dle bodu 3) tohoto usnesení v souladu 

s podmínkami výzvy č. 9 z dotačního programu MPSV 

  

 Vyřizuje: Ing. Václav Palička, T: 20.06.2021 

 vedoucí odboru strategického rozvoje 

  
7) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

souhlasit v případě získání dotace na projekt “Rekonstrukce a inovace stravovacího provozu” 

(Domov Sluníčko) z výzvy č. 9 dotačního programu MPSV se spolufinancováním projektu dle 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/42  
 

8) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

souhlasit v případě získání dotace na projekt “Rekonstrukce stravovacího provozu” (Domov Iris) 

z výzvy č. 9 dotačního programu MPSV se spolufinancováním projektu dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

  

9) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

souhlasit v případě získání dotace na projekt “Modernizace vybavení stravovacích provozů 

a prádelny” (Čtyřlístek) z výzvy č. 9 dotačního programu MPSV se spolufinancováním projektu 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

10) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D. 

předložit zastupitelstvu města návrh dle bodů 7), 8), 9) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 19.05.2021 

 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

  
 

RM_M 17 
Návrh na vyřazení a likvidaci neupotřebitelných movitých věcí 
statutárního města Ostravy, předaných k hospodaření právnické osobě 
Domov Sluníčko, Ostrava-Vítkovice, příspěvková organizace, 
IČO 70631832, se sídlem Syllabova 2886/19, 703 00 Ostrava - Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 06588/RM1822/101 

(zn.předkl.) 
41 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem na vyřazení a likvidaci neupotřebitelných movitých věcí statutárního města Ostravy, 

předaných k hospodaření právnické osobě Domov Sluníčko, Ostrava-Vítkovice, příspěvková 

organizace, IČO 70631832, se sídlem Syllabova 2886/19, 703 00 Ostrava - Vítkovice, v celkové 

pořizovací hodnotě 1.088.346,-- Kč (příloha č. 1 předloženého materiálu) 

  

2) jmenuje 

  
členy likvidační komise k likvidaci movitých věcí dle přílohy č. 1 předloženého materiálu: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/42  
 

Předseda: Petr Tauchen - vedoucí provozně technického útvaru 

Členové: 

• Pavla Sýkorová - vedoucí útvaru soc. a přímé péče, 

• Vladimír Holáň- zásobovač, 

• Jozefina Rucká - majetkový odbor MMO. 

3) ukládá 

  
předsedovi komise 

vyhotovit zápis o provedení likvidace majetku dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Petr Tauchen, T: 30.06.2021 

 vedoucí provozně technického útvaru 

  
 

RM_M 18 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytování služeb outsourcingu 
informačních technologií pro Centrum sociálních služeb Poruba, p. o. 
  
Usnesení číslo: 06589/RM1822/101 

(zn.předkl.) 
83 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytování služeb outsourcingu informačních technologií 

pro organizaci Centrum sociálních služeb Poruba, příspěvková organizace,  IČO 71216642, se 

sídlem: Průběžná 6222/122, Ostrava – Poruba, PSČ 708 00, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  

 
RM_M 19 
Návrh Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 3143/2020/OI/VZ ze dne 
04.01.2021 na realizaci stavby “Rozšíření ul. Hlučínské před křižovatkou 
s ul. Slovenskou”, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
  
Usnesení číslo: 06590/RM1822/101 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavřená Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ř. 3143/2020/OI/VZ ze dne 04.01.2021 na realizaci 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/42  
 

stavby “Rozšíření ul. Hlučínské před křižovatkou s ul. Slovenskou”, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

se společností IDS - Inženýrské a dopravní stavby Olomouc, a.s., Albertova 229/21, 779 00 

Olomouc, IČO 25869523, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 20 
Úprava rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 06591/RM1822/101 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o poskytnutí finančních prostředků ve výši 1 000 tis. Kč městskému obvodu Radvanice na akci 

Multifunkční hřiště základní školy na p.č. 1346, k.ú. Bartovice dle bodu C.3 a přílohy č. 1 

důvodové zprávy 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

z v y š u j í 

- kapitálové příjmy 

na § 3639, pol. 3111, ORJ 137 o 7 452 tis. Kč (C.2.) 

- ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 

na pol. 4116, ÚZ 15065, ORJ 120 o 4 230 tis. Kč (A.1.) 

- neinvestiční přijaté transfery od obcí 

(A.2.) na ORJ 100, pol. 4121, ZJ 024 o 3 140 tis. Kč 

                                                ZJ 075 o 2 217 tis. Kč 

- neinvestiční přijaté transfery od krajů 

na pol. 4122, ÚZ 161, ORJ 120 o 9 492 tis. Kč (A.3.) 

- běžné výdaje 

na § 2295, pol. 5193, ORJ 100, org. 9205 o 5 357 tis. Kč (A.2.) 

na § 2295, pol. 5193, ÚZ 161, ORJ 100, org. 9205 o 9 492 tis. Kč (A.3.) 

na § 6399, pol. 5362, ORJ 120 o 7 452 tis. Kč (C.2.) 

na § 6171, pol. 5139, ORJ 133 o 400 tis. Kč (C.4.) 

- kapitálové výdaje 

(C.1.) na ORJ 230, § 2321, pol. 6121, org. 7355 o 100 tis. Kč 

                               § 2310, pol. 6121, org. 7392 o 8 950 tis. Kč 

                               § 2310, pol. 6121, org. 3243 o 3 750 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/42  
 

                               § 2212, pol. 6121, org. 3272 o 891 tis. Kč 

                               § 3412, pol. 6121, org. 8243 o 300 tis. Kč 

- neinvestiční transfery 

na § 3741, pol. 5336, ÚZ 15065, ORJ 300, org. 4270 o 4 230 tis. Kč (A.1.) 

- investiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - výdaje 

na § 6330, pol. 6363, ÚZ 3500, ORJ 120, org. 617 o 1 000 tis. Kč (C.3.) 

s n i ž u j í 

- běžné výdaje 

na § 6171, pol. 5168, ORJ 133 o 400 tis. Kč (C.4.) 

- kapitálové výdaje 

(C.1.) na ORJ 230, § 2321, pol. 6121, org. 7382 o 100 tis. Kč 

                               § 2310, pol. 6121, org. 7319 o 400 tis. Kč 

                                                             org. 7352 o 4 000 tis. Kč 

                                                             org. 7421 o 2 450 tis. Kč 

                                                             org. 7462 o 2 100 tis. Kč 

                               § 2310, pol. 6121, org. 7376 o 1 500 tis. Kč 

                                                             org. 7462 o 2 250 tis. Kč 

                               § 6409, pol. 6901, org. 8064 o 891 tis. Kč 

                               § 6409, pol. 6901 o 300 tis. Kč 

na § 6409, pol. 6901, ORJ 230 o 1 000 tis. Kč (C.3.) 

Městský obvod Radvanice a Bartovice 

-zvýší investiční přijaté transfery mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 

na § 6330, pol. 4251, ÚZ 3500, org. 617 o 1 000 tis. Kč (C.3.) 

- zvýší kapitálové výdaje 

na § xxxx, pol. 6xxx, ÚZ 3500, org. 17xxxxx000000 o 1 000 tis. Kč (C.3.) 

  

3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu realizovat schválené rozpočtové opatření 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.05.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 21 
Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 1383/2020/OI/VZ na 
realizaci stavby ,, „Kanalizace a ČOV Koblov – Antošovice I. etapa´´ 
a ,,Kanalizace a ČOV Koblov – Antošovice, II. Etapa“ 
  
Usnesení číslo: 06592/RM1822/101 

(zn.předkl.) 
05 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/42  
 

Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 1383/2020/OI/VZ ze dne 27.05.2020 mezi 

statutárním městem Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30  Ostrava, IČO: 00845451 a společností 

IMOS Brno, a.s., Olomoucká 704/174, Černovice, 627 00  Brno, IČO: 25322257, na realizaci 

stavby  „Kanalizace a ČOV Koblov – Antošovice I. Etapa“ a ,,Kanalizace a ČOV Koblov – 

Antošovice, II. Etapa“, dle předloženého materiálu 

  

 
RM_M 22 
Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. Michálkovice 
a k.ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 06593/RM1822/101 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat nemovitou věc v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava, ve 

vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřenou městskému obvodu Michálkovice, a to 

pozemek p.p.č. 17/139, včetně asfaltové plochy 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat část nemovité věci v k.ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava, ve 

vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřená městskému obvodu Polanka nad Odrou, a to část 

pozemku parc.č. 788/1 o výměře cca 50 m2 - dle zákresu, který je přílohou č. 2/1 předloženého 

materiálu 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo kdykoliv tento záměr zrušit 

 

  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit návrh dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 19.05.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/42  
 

RM_M 23 
Návrh na uzavření dodatků mezi statutárním městem Ostrava a těmito 
správci inženýrských sítí ve vztahu ke GISMO: Ostravské vodárny 
a kanalizace a.s.; Dopravní podnik Ostrava a.s. 
  
Usnesení číslo: 06594/RM1822/101 

(zn.předkl.) 
83 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 4 ke Smlouvě č. 2503/2017/IT ze dne 09.08.2017 o spolupráci GISMO 

mezi statutárním městem Ostrava a správcem inženýrských sítí ve vztahu ke GISMO: Ostravské 

vodárny a kanalizace a.s., Nádražní 28/3114, 729 71 Ostrava-Moravská Ostrava,                    

IČO: 45193673, a to dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 4 ke Smlouvě č. 1704/2017/IT ze dne 07.06.2017 o spolupráci GISMO 

mezi statutárním městem Ostrava a správcem inženýrských sítí ve vztahu ke GISMO: Dopravní 

podnik Ostrava a.s., Poděbradova 494/2, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, IČO: 61974757, a 

to dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 24 
Udělení souhlasu pro potřeby startu a přistání bezpilotního letounu - 
dronu v k. ú. Moravská Ostrava a v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 06595/RM1822/101 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
za vlastníka nemovitých věcí 

s jedním startem a přistáním bezpilotního letadla - dronu (typ DJI Mini 2 – kategorie C0, 

podkategorie A1 a identifikační číslo CZE-RP-p6vw0jo18maq) na části pozemku parc. č. 738/4, 

k. ú. Přívoz, obec Ostrava a 

s jedním startem a přistáním bezpilotního letadla - dronu (typ DJI Mini 2 – kategorie C0, 

podkategorie A1 a identifikační číslo CZE-RP-p6vw0jo18maq) na části pozemku parc. č. 980/1, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava,  

pro XXXXXXX XXXXXX, XXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX 

XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXX 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/42  
 

RM_M 25 
Návrh na uzavření dodatku č. 3 k Smlouvě o výpůjčce 
ev. č. 3028/2011/MJ, ve znění dodatků č. 1 a č. 2 
  
Usnesení číslo: 06596/RM1822/101 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně půjčitele uzavřít dodatek č. 3 ke Smlouvě o výpůjčce ev. č. 3028/2011/MJ ze dne 23. 

12. 2011, ve znění dodatků č. 1 a 2, z důvodu prodloužení doby výpůjčky do 31. 12. 2031, 

s vypůjčitelem 

Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s. 

se sídlem Jahnova 867/12, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava 

IČO: 286 59 392 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

RM_M 26 
Udělení předchozího souhlasu s nabytím darů do vlastnictví právnické 
osoby Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace, 
IČO 00635162, se sídlem Nemocniční 898/20a, 728 80 Ostrava - Moravská 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 06597/RM1822/101 

(zn.předkl.) 
40 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
souladu s § 27 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o udělení předchozího souhlasu s nabytím darů do 

vlastnictví právnické osoby Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace, 

IČO 00635162, se sídlem Nemocniční 898/20a, 728 80 Ostrava - Moravská Ostrava, v celkové 

hodnotě 83.833,00 Kč (příloha č. 1 předloženého materiálu) 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., 

vystavit za zřizovatele předchozí souhlas zřizovatele k darovací smlouvě dle bodu 1 tohoto 

usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 23.04.2021 

 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/42  
 

 
RM_M 27 
Návrh termínů konání schůzí rady města a zasedání zastupitelstva 
města na 2. pololetí 2021 
  
Usnesení číslo: 06598/RM1822/101 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
termíny konání schůzí rady města a zasedání zastupitelstva města na 2. pololetí 2021 dle 

předloženého materiálu 

  

 
RM_M 28 
Návrh odpovědi na dopis “Autorů výzvy” ze dne 22.4.2021, adresovaný 
radě města, ve věci nesouhlasu s mimořádnými opatřeními ve školách 
  
Usnesení číslo: 06599/RM1822/101 

(zn.předkl.) 
91 

  
Rada města 

  
1) bere na vědomí 

  
dopis “Autorů výzvy” ze dne 22.4.2021, adresovaný radě města, ve věci nesouhlasu 

s mimořádnými opatřeními ve školách viz příloha č. 1 předloženého materiálu 

  

2) souhlasí 

  
s návrhem odpovědi viz příloha č. 2 předloženého materiálu 

  

3) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Andree Hoffmannové, Ph.D.,   

dopisem uvedeným v bodě  2) tohoto usnesení informovat “Autory výzvy” 

  

 Vyřizuje: Mgr. Andrea Hoffmannová, Ph.D., T: 31.05.2021 

 náměstkyně primátora 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/42  
 

RM_M 29 
Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 0323/2020/OI/VZKÚ 
ze dne 17.1.2020 ke stavbě “Odkanalizování ulic K Odře a Smrčkova 
v Ostravě - Výškovicích”, v k.ú. Výškovice u Ostravy 
  
Usnesení číslo: 06600/RM1822/101 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 0323/2020/OI/VZKÚ ze dne 17.1.2020 mezi 

Statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí č. 8, 729 30, Ostrava, IČO: 00845451 

a společností  HYDROSPOR spol. s r.o., se sídlem Úprkova 966/3, 702 00 Ostrava, 

IČO: 47666374, na realizaci stavby “Odkanalizování ulic K Odře a Smrčkova v Ostravě - 

Výškovicích” dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 30 
Návrh na záměr města propachtovat pozemek v k. ú. Třebovice ve 
Slezsku, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 06601/RM1822/101 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o záměru města propachtovat pozemek parc. č. 1279/1 o výměře 13 065 m2, k. ú. Třebovice ve 

Slezsku, obec Ostrava, 

dle zákresu ve snímku katastrální mapy, který je přílohou č. 2 předloženého materiálu a zároveň 

si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
RM_M 31 
Návrh na souhlas vlastníka pozemků s realizací stavby a návrh na 
uzavření smlouvy o výpůjčce na nemovitosti v k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR 
  
Usnesení číslo: 06602/RM1822/101 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/42  
 

1) souhlasí 

  
v souladu s ustanovením § 184a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, se stavebními opravami na stávajících mostních 

konstrukcích v rámci realizace stavby  ”I/56 Ostrava, mosty ev. č. 56-032..1 a 56-032..2”, na 

pozemcích: 

• parc. č. 1189/11, ost. plocha - silnice 

• parc.  č. 1189/22, ost. plocha - silnice 

• parc. č. 1189/23, ost. plocha - dráha 

• parc. č. 1189/26, ost. plocha - ost. komunikace 

• parc. č. 1189/35, ost. plocha - silnice 

• parc. č.  1189/38, ost. plocha - silnice 

• parc. č. 1189/39, ost. plocha - ost. komunikace 

• parc. č. 1189/40, ost. plocha - ost. komunikace 

vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 

pro 

Ředitelství silnic a dálnic ČR 

se sídlem:145 05 Praha 4, Na Pankráci 546/56 

IČO: 659 93 390 

dle koordinačního situačního výkresu, který je přílohou č. 1/1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
na straně půjčitele 

uzavřít smlouvu o výpůjčce na část pozemků a k pozemkům v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, ve 

vlastnictví statutárního města Ostrava (ul. Místecká), a to: 

• na část pozemku parc. č. 1189/11, ost. plocha - silnice, o výměře 13 m2 

• na část pozemku parc. č. 1189/22, ost. plocha - silnice, o výměře 220 m2 

• na část pozemku parc. č. 1189/23, ost. plocha - dráha, o výměře 57 m2 

• na část pozemku parc. č. 1189/26, ost. plocha - ost. komunikace, o výměře 9 m2 

• na část pozemku parc. č. 1189/35, ost. plocha - silnice, o výměře 690 m2 

• na část pozemku parc. č.  1189/38, ost. plocha - silnice, o výměře 89 m2 

• na pozemek parc. č. 1189/39, ost. plocha - ost. komunikace 

• na pozemek parc. č. 1189/40, ost. plocha - ost. komunikace 

s 

Ředitelstvím silnic a dálnic ČR 

se sídlem: 145 05 Praha 4, Na Pankráci 546/56 

IČO: 659 93 390 

za účelem výměny stávajících sevřených mostních závěrů v rámci realizace stavby “I/56 

Ostrava, mosty ev. č. 56-032..1 a 56-032..2”, na dobu určitou, ode dne účinnosti smlouvy do 31. 

12. 2023, 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/42  
 

  

 
RM_M 32 
Návrh na záměr města prodat pozemky v k. ú. Lhotka u Ostravy, obec 
Ostrava, návrh na záměr směnit části pozemků v k.ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava a návrh na svěření nemovitých věcí městskému obvodu 
  
Usnesení číslo: 06603/RM1822/101 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat pozemky v k.ú. Lhotka u Ostravy, obec Ostrava ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu,  a to: 

- parc. č. 424  

- parc. č. 896/3  

- parc. č. 903/5  

- parc. č. 903/8  

- část pozemku parc. č. 895/3 – ostatní plocha, jiná plocha, dle geometrického plánu 

č. 1089-8/2021 nově označená jako pozemek parc. č. 895/5 o výměře 1461 m2 z celkové výměry 

9819 m2 v k.ú. Lhotka u Ostravy, obec Ostrava 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města vyhradit si právo kdykoliv tento záměr pro kterýkoliv 

z pozemků zrušit 

  

2) souhlasí 

   

s návrhem na záměr města směnit: 

nemovité věci v k.ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, a to: 

- části pozemku p.p.č. 142/7, ve vlastnictví právnické osoby,  nově označené dle geometrického 

plánu č. 2416/124/2020 jako: 

          - pozemek p.p.č. 142/87 ost. plocha o výměře 92 m2  

          - pozemek p.p.č. 142/88 ost. plocha o výměře 5 m2 

za 

- část pozemku p.p.č. 151/27, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému 

obvodu, dle geometrického plánu č. 2429-91/2020 nově označený jako díl „a“ o výměře 140 m2 

a sloučený do pozemku  p.č.st. 369 v k.ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města vyhradit si právo kdykoliv tento záměr zrušit. 

  

3) doporučuje 

  
vyhradit si rozhodnutí označit nemovité věci uvedené v bodě 2) tohoto usnesení, a to: 

- nově označený pozemek p.p.č. 142/87 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/42  
 

- nově označený pozemek p.p.č. 142/88, 

- a dále pozemek p.p.č. 142/63, vše v  k.ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, jakožto majetek 

svěřený městskému obvodu Mariánské Hory a Hulváky 

dle čl. 9 odst. (1) písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění 

pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že statutární město Ostrava nabyde nově 

označené pozemky p.p.č. 142/87 a p.p.č. 142/88 v k.ú. Mariánské Hory, obec Ostrava do svého 

vlastnictví 

  

4) doporučuje 

  
označit nemovité věci uvedené v bodě 2) tohoto usnesení, a to: 

- nově označený pozemek p.p.č. 142/87 

- nově označený pozemek p.p.č. 142/88, 

- a dále pozemek p.p.č. 142/63, vše v  k.ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, jakožto majetek 

svěřený městskému obvodu Mariánské Hory a Hulváky 

dle čl. 9 odst. (1) písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění 

pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že statutární město Ostrava nabyde nově označené 

pozemky p.p.č. 142/87 a p.p.č. 142/88 v k.ú. Mariánské Hory, obec Ostrava  do svého 

vlastnictví 

  

5) ukládá 

   

náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit návrh dle bodu 1) - 4) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 19.05.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 33 
Návrh na jmenování člena dozorčí rady obecně prospěšné společnosti 
Renarkon, o.p.s. 
  
Usnesení číslo: 06604/RM1822/101 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 

  
1) navrhuje 

  
aby orgány obecně prospěšné společnosti Renarkon, o. p. s., se sídlem Mariánskohorská 

1328/29, 702 00 Ostrava, IČO: 25380443, navrhly příslušnému soudu jmenovat členem dozorčí 

rady  XXXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXXXXXXX 

XXX XX XXXXXXX, dle důvodové zprávy předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/42  
 

  

 
RM_M 34 
Návrh na poskytnutí neinvestiční účelové dotace společnosti Černá 
louka s. r. o. na realizaci projektu Ostravské Vánoce 2021 
  
Usnesení číslo: 06605/RM1822/101 

(zn.předkl.) 
01 

  
 

Rada města 

  
1) doporučuje 

   

zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy ve 

výši 4 340 tis. Kč společnosti Černá louka s. r. o., se sídlem Černá louka 3235, 

702 00  Ostrava-Moravská Ostrava, IČO 26879280, na realizaci projektu Ostravské Vánoce 

2021 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 

  

2) doporučuje 

   

zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z 

rozpočtu statutárního města Ostravy mezi statutárním městem Ostrava, se sídlem Prokešovo 

nám. 8, 729 30  Ostrava, IČO 00845451 a společností Černá louka s. r. o., se sídlem Černá louka 

3235, 702 00  Ostrava-Moravská Ostrava, IČO 26879280 dle přílohy č. 2 předloženého 

materiálu 

 

  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

schválit rozpočtové opatření, kterým se 

- sníží rozpočtová rezerva 

na § 6409, pol. 5901, ORJ 120 o 2 840 tis. Kč 

- sníží ostatní neinvestiční výdaje 

na § 3392, pol. 5901, ORJ 160 o 1 000 tis. Kč 

- sníží běžné výdaje 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/42  
 

na § 3319, pol. 5169, ORJ 221 o 500 tis. Kč 

- zvýší neinvestiční transfery podnikatelským subjektům 

na § 2143, pol. 5213, ORJ 221 o 4 340 tis. Kč 

  

4) ukládá 

   

primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh na poskytnutí neinvestiční účelové dotace 

a návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace dle bodů 1) 

a 2) tohoto usnesení a ke schválení návrh rozpočtového opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

 

  

 Vyřizuje: Mgr. Bc. Michal Bayer, T: 19.05.2021 

 vedoucí odboru kancelář primátora 

  
 

RM_M 35 
Návrh na vyčlenění bytu č. 23 v novostavbě na ul. Janáčkova, 
Ostrava-Moravská Ostrava pro potřeby nájemního bydlení 
poskytovaného osobám působícím v organizacích významně 
ovlivňujících další rozvoj statutárního města Ostravy a stanovení 
minimální výše nájemného pro daný byt 
  
Usnesení číslo: 06606/RM1822/101 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
vyčlenit byt č. 23 o velikosti k.k.+2 nacházející se v 5. nadzemním podlaží novostavby na 

ul. Janáčkova, která bude umístěna dle návrhu geometrického plánu č. 6251-171/2019 na nově 

označeném pozemku parc. č. 1931/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pro potřeby 

nájemního bydlení poskytovaného osobám působícím v organizacích významně ovlivňujících 

další rozvoj statutárního města Ostravy, jehož pronájem nepodléhá “Všeobecným podmínkám 

pro uzavírání nájemních smluv k bytům v níže vymezených bytových  domech ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, nesvěřených městským obvodům č. 1/2020” 

  

2) stanovuje 

  
minimální nájemné za pronájem bytu č. 23 o velikosti k.k.+2 nacházející se v novostavbě na ul. 

Janáčkova, která bude umístěna dle návrhu geometrického plánu č. 6251-171/2019 na nově 

označeném pozemku parc. č. 1931/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši 120,- Kč/m2 

započitatelné podlahové plochy bytu/měsíc, dle důvodové zprávy materiálu. 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/42  
 

 
RM_M 36 
Návrh na uzavření Smlouvy o zřízení práva stavby s vlastníkem AKORD 
& POKLAD, s.r.o., se sídlem náměstí SNP 1, Ostrava - Zábřeh 
  
Usnesení číslo: 06607/RM1822/101 

(zn.předkl.) 
08 

   
Rada města 

 

 1) souhlasí 

  
na straně stavebníka, s uzavřením Smlouvy o zřízení práva stavby s vlastníkem AKORD & 

POKLAD, s.r.o., IČO 479 73 145, se sídlem náměstí SNP 1, Ostrava - Zábřeh, PSČ 700 30, 

jejímž předmětem bude zřízení práva stavby na pozemku parc. č. 279/5 nově vzniklého 

oddělením z pozemku parc. č. 279/2 dle geometrického plánu č. 3489-38/2021, v k. ú. Poruba, 

obec Ostrava, ve znění přílohy č. 2 tohoto materiálu  

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 19.05.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 37 
Návrh na záměr města prodat pozemky ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 
  
Usnesení číslo: 06608/RM1822/101 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

   

se záměrem města prodat níže uvedené pozemky ve vlastnictví statutárního města Ostravy:  

 

- část pozemku p.p.č. 822/1 o výměře 141,20 m2 

- část pozemku p.p.č.1414 o výměře 0,11 m2 

- část pozemku p.p.č. 1415 o výměře 16,83 m2 

 

dle situačního zákresu pro k.ú. Mošnov, obec Mošnov 

 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města vyhradit si právo kdykoliv tento záměr zrušit 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/42  
 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 19.05.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 38 
Návrh na uzavření dodatku č. 4 k Smlouvě o nájmu ev. č. 2636/2017/MJ, 
ve znění dodatků č. 1, č. 2 a č. 3 
  
Usnesení číslo: 06609/RM1822/101 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít dodatek č. 4 ke Smlouvě o nájmu ev. č. 2636/2017/MJ ze dne 30. 

8. 2017, ve znění dodatků č. 1 - 3, 

se společností Černá louka s.r.o. 

se sídlem Černá louka 3235, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO: 268 79 280 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 39 
Dopis Rady města Ostravy zastupitelstvu MSK 
  
Usnesení číslo: 06610/RM1822/101 

(zn.předkl.) 
89 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
návrh odpovědi zastupitelstvu MSK 

  

RM_M 40 
Udělení souhlasu s přijetím nového člena do nájemcovy domácnosti 
  
Usnesení číslo: 06611/RM1822/101 

(zn.předkl.) 
08 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/42  
 

Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s přijetím nového člena, pí XXXXXX XXXXXXX VXXXXXXXXX rok narození XXXX, 

trvale bytem XXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXX 

XXX XX XXXXXXXX, do domácnosti nájemkyně bytu zvláštního určení bezbariérového 

charakteru č. 14 o velikosti 2+1,nacházející se v 5. nadzemním podlaží bytového domu 

č. p. 3033, který je součástí pozemku parc. č. 126/2, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Dubina u 

Ostravy, obec Ostrava, na ul. Horní č. or. 102, Ostrava-Bělský Les, pí XXXXX XXXXXXXX, 

rok narození XXXX, trvale bytem XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX XXXX. 

  

 
RM_M 41 
Návrh prodat pozemky v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava - 
ul. Vojanova 
  
Usnesení číslo: 06612/RM1822/101 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města, aby si vyhradilo pravomoc rozhodnout o prodeji nemovitých věcí, ve 

vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, a 

to: 

- části pozemku parc. č. 147/1 o výměře 7 m2, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

svěřenou městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, která je dle geometrického 

plánu  č. 6142-22/2020, vyhotoveného pro k. ú. Moravská Ostrava označena  díl c), 

 

- části pozemku parc. č. 147/5 o výměře 18 m2, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

svěřenou městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, která je dle  geometrického plánu 

č. 6142-22/2020, vyhotoveného pro k. ú. Moravská Ostrava označena jako  díl a) 
  

2) souhlasí 

   

s návrhem prodat pozemky v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to: 

 

- nově označený pozemek parc.č. 147/6, 

- nově označený pozemek parc. č. 192/10, 

- nově označený pozemek parc. č. 192/11, 

vše dle  geometrického plánu č. 6142-22/2020, vyhotoveného pro k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava  

 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/42  
 

- pozemek parc. č. 192/2 

společnosti PROMET GROUP a.s., se sídlem 28.října 3138/41, Moravská Ostrava, 702 00 

Ostrava, IČO 25892975 

za kupní cenu ve výši 9.200.001,- Kč + DPH v zákonné výši 

 

a s návrhem uzavřít Kupní smlouvu s předkupním právem a zákazem zcizení, která je přílohou 

č. 10 předloženého materiálu  

 

 

3) doporučuje 

   

zastupitelstvu města 

 

rozhodnout odejmout ze svěření městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz v souladu 

s ustanovením § 132 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, a to část pozemku parc.č. 147/5, která je dle geometrického plánu 

č. 6142-22/2000, vyhotoveného pro k.ú. Moravská Ostrava označena jako díl e)  

 

  

4) ukládá 

   

primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi, náměstkyni 

primátora Mgr. Zuzaně Bajgarové  

předložit návrhy dle bodu 1) - 3) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 19.05.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 Vyřizuje: Mgr. Renata Kolková, MPA, T: 19.05.2021 

 vedoucí odboru legislativního a právního 

  
 Vyřizuje: Ing. Václav Palička, T: 19.05.2021 

 vedoucí odboru strategického rozvoje 

  
 

RM_MZP 1 
Projednání vybraných bodů řádné valné hromady obchodní společnosti 
Ostravské vodárny a kanalizace a.s. 
  
Usnesení číslo: 06613/RM1822/101 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/42  
 

1) ukládá 

  
delegovanému zástupci na řádnou valnou hromadu obchodní společnosti Ostravské vodárny 

a kanalizace a.s., se sídlem Nádražní 28/3114, 729 71 Ostrava-Moravská Ostrava, 

IČO 451 93 673 dne 3.6.2021 hlasovat: 

a) PRO v bodech programu číslo 6 až 10 a v souladu s usnesením zastupitelstva města v bodě 

programu č. 9: 

6. Schválení řádné účetní závěrky za účetní období roku 2020 

7. Rozhodnutí o rozdělení zisku za rok 2020 

8. Rozhodnutí o způsobu vyplácení dividend za rok 2020 

9. Rozhodnutí o změně stanov společnosti 

10. Volba člena dozorčí rady 

b) BEZ OMEZENÍ v ostatních bodech programu 

  

 Vyřizuje: Mgr. Kateřina Šebestová, T: 03.06.2021 

 náměstkyně primátora 

  
2) doporučuje 

   

zastupitelstvu města 

schválit návrh na změnu stanov obchodní společnosti Ostravské vodárny a kanalizace a.s., se 

sídlem Nádražní 28/3114, 729 71 Ostrava-Moravská Ostrava, IČO 451 93 673, dle přílohy č. 5 

předloženého materiálu 

 

 

3) ukládá 

   

primátorovi města Ostravy Ing. Tomáši Macurovi a náměstkyni primátora Mgr. Kateřině 

Šebestové 

předložit zastupitelstvu města ke schválení návrh dle bodu 2) tohoto usnesení 

 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 19.05.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_VZ 1 
VZMR na nákup velkoobjemových tiskáren od společnosti XEVOS 
Solutions s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 06614/RM1822/101 

(zn.předkl.) 
83 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/42  
 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření Kupní smlouvy se společností XEVOS 

Solutions s.r.o. se sídlem 28. října 1584/281, 709 00  Ostrava - Hulváky, IČO: 27831345, dle 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_VZ 2 
VZMR Nákup notebooků od spol. KompIT, s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 06615/RM1822/101 

(zn.předkl.) 
83 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření Kupní smlouvy se spol. KompIT, s.r.o. se 

sídlem: Pěkná 939/52, Prostřední Suchá, 735 64 Havířov, IČO: 08581690 za cenu nejvýše 

přípustnou 790.800,- Kč bez DPH dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.  

  

 
RM_VZ 3 
Veřejná zakázka “Cyklistické řešení na ul. Na Rovince (TDS+BOZP)”, 
poř. č. 60/2021 
  
Usnesení číslo: 06616/RM1822/101 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na  výkon odborného 

technického dozoru a výkon funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na 

staveništi včetně aktualizace plánu BOZP při realizaci stavby “Cyklistické řešení na ul. Na 

Rovince” v k.ú. Hrabová a Dubina u Ostravy, obec Ostrava dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu se společností: 

QC UNI s.r.o. 

se sídlem: Na Kopci 2685, 738 01 Frýdek-Místek 

IČO: 07542267 

za cenu nejvýše přípustnou 185.725,- Kč bez DPH 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/42  
 

 
RM_VZ 4 
Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu na provedení opravy 
oplocení areálu střelnice na ul. Plzeňská, Ostrava-Hulváky. 
  
Usnesení číslo: 06617/RM1822/101 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

 
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu firmě TORBET Konstrukce s.r.o., se sídlem Dlouhá 

třída 1199/32, 736 01 Havířov, IČO: 07050305, na provedení opravy oplocení areálu střelnice na 

ul. Plzeňská, Ostrava-Hulváky, a to za cenu nejvýše přípustnou ve výši 285 486,- Kč bez DPH 

  

2) svěřuje 

  
pravomoc Magistrátu města Ostravy, 

aby prostřednictvím vedoucího odboru hospodářské správy podepsal objednávku dle bodu 1) 

tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 17.05.2021 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
 

RM_VZ 5 
Veřejná zakázka “Ostravou na alternativní pohon III”, poř. č. 014/2021 
  
Usnesení číslo: 06618/RM1822/101 

(zn.předkl.) 
84 

  
k usnesení č. 06057/RM1822/91 
  
Rada města 

  
1) zrušuje 

  
zadávací řízení k veřejné zakázce na dodávku vozidel v rámci projektu “Ostravou na alternativní 

pohon III” v části 4. veřejné zakázky –  „Ostravou na alternativní pohon III“: 4 ks čtyřmístných 

osobních vozidel kategorie M1 na elektrický pohon z důvodů hodných zvláštního zřetele, včetně 

důvodů ekonomických, dle ust. § 127, odst. 2, písm. d) zákona, uvedených v důvodové zprávě 

  

2) rozhodla 

  
na základě zprávy o hodnocení nabídek o výběru dodavatelů a o uzavření smluv dle přílohy č. 3 

- 7 předloženého materiálu, za podmínky předložení dokladů a zjištění údajů o skutečném 

majiteli dle § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/42  
 

dodávku vozidel a nabíjecích stanic v rámci projektu “Ostravou na alternativní pohon III” s 

účastníky: 

AUTOCENTRÁLA s.r.o. 

se sídlem Markvartovická 1906/7, 748 01 Hlučín 

IČO: 48390747 

v části 1. veřejné zakázky „Ostravou na alternativní pohon III“: 4 ks pětimístných osobních 

vozidel kategorie M1 s pohonem na CNG/benzín za cenu nejvýše přípustnou 1.924.000,- Kč bez 

DPH 

Porsche Inter Auto CZ spol. s r.o. 

se sídlem Vrchlického 18/31, Košíře, 150 00 Praha 5 

Porsche Inter Auto CZ spol. s r. o., 

odštěpný závod Auto Heller Ostrava 

Cihelní 3160/49b, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava 

IČO: 47124652 

- v části 2. veřejné zakázky „Ostravou na alternativní pohon III“: 1 ks pětimístného osobního 

vozidla kategorie M1 s pohonem na CNG/benzín za cenu nejvýše přípustnou 487.604,87 Kč bez 

DPH a 

- v části 7.veřejné zakázky „Ostravou na alternativní pohon III“: 2 ks nových nabíjecích AC 

stanic pro elektromobily za cenu nejvýše přípustnou 63.990,- Kč bez DPH 

 

AUTOKLEVER spol. s r.o. 

se sídlem Hřbitovní 996/5, 741 01 Nový Jičín 

IČO: 47974486 

v  části 3. veřejné zakázky „Ostravou na alternativní pohon III“: 1 ks pětimístného osobního 

vozidla kategorie M1 plug in hybrid za cenu nejvýše přípustnou 761.195,87 Kč bez DPH 

Gerhard Horejsek a spol., s r.o. 

se sídlem: Dlouhá 186/31, 412 01 Litoměřice  

IČO: 00526282 

v části 5. veřejné zakázky „Ostravou na alternativní pohon III“: 1 ks pětimístného osobního 

vozidla kategorie M1 na elektrický pohon  za cenu nejvýše přípustnou 743.569,42 Kč bez DPH 

TLAMKA s.r.o. 

se sídlem: Na Chmelnici 2409/52, 680 01 Boskovice 

IČO: 02413752 

v části 6. veřejné zakázky „Ostravou na alternativní pohon III“: 1 ks dvoumístného užitkového 

vozidla kategorie L7E na elektrický pohon za cenu nejvýše přípustnou 333.962,- Kč bez DPH 

  

 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/42  
 

RM_VZ 6 
Veřejná zakázka “Zabezpečení budovy Nové radnice - recepce”, 
poř. č. 039/2021 
  
Usnesení číslo: 06619/RM1822/101 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 06306/RM1822/95 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  na základě zprávy o hodnocení nabídek o výběru dodavatele a o uzavření smlouvy dle 

přílohy č. 3 předloženého materiálu, za podmínky předložení dokladů a zjištění údajů 

o skutečném majiteli dle § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění, na dodávku a montáž vybavení interiéru vstupní haly budovy Nové radnice města Ostravy 

v rámci stavby “Zabezpečení budovy Nové radnice - recepce” v k.ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, s účastníkem, který předložil svou nabídku pod poř. č. 2: 

 

L.E.V. spol s r.o. 

se sídlem: Vodičkova 730/9, Nové Město, 110 00 Praha 1 

IČO: 46990348 

 

za cenu nejvýše přípustnou 2.375.888,- Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 7 
Veřejná zakázka „Dodávky zemního plynu pro statutární město Ostrava 
a městské organizace na roky 2022 - 2023“ poř. č. 32/2021 
  
Usnesení číslo: 06620/RM1822/101 

(zn.předkl.) 
84 

  
k usnesení č. 06222/RM1822/94 
  
Rada města 

  
1) vylučuje 

  
z otevřeného nadlimitního řízení vyhlášeného k veřejné zakázce „Dodávky zemního plynu pro 

statutární město Ostrava a městské organizace na roky 2022 - 2023“, z důvodů uvedených v 

předloženém materiálu, pro část 1. - „Dodávka zemního plynu v kategorii MO“ a část 2. – 

„Dodávka zemního plynu v kategorii SO“ účastníka, který podal nabídky pod pořadovými čísly 

9 a 10:  

innogy Energie, s.r.o 

se sídlem: Limuzská 3135/12, 10800 Praha - Strašnice 

IČO: 499 03 209 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/42  
 

 
RM_VZ 8 
Veřejná zakázka “Dětské centrum Domeček - PD+IČ+AD”, 
poř. č. 040/2021 
  
Usnesení číslo: 06621/RM1822/101 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 06225/RM1822/94 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy dle přílohy č. 3 předloženého materiálu, za podmínky 

předložení dokladů a zjištění údajů o skutečném majiteli dle § 122 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na vypracování projektových podkladů 

a zajištění souvisejících činností v rámci přípravy a realiazce stavby “Dětské centrum 

Domeček”, v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, s účastníkem, který předložil svou nabídku 

pod poř. č. 8: 

ATRIS, s.r.o. 

se sídlem: Občanská 1116/18, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava 

IČO: 28608909 

za cenu  nejvýše přípustnou 2.348.000,- Kč bez DPH 

  

 
 


